
1983 - 2023 - 40 arios de 
DEMOCRACIA en Argentina. 

Universidad Nacional do Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150- 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 425535 1  

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@mosaedu.ar  

SALTA, 16 AGO 2023 

Expte. N° 14.259/22 

VISTO: la Resolución FI N° 210-CD-2023, mediante la cual se designa interinamente al 

Sr. Gabriel Augusto Torres García, en el cargo de Auxiliar Docente de Segunda 

Categoría, en la asignatura "Hormigón Armado II" con extensión de funciones en la misma 

materia de la carrera de Ingeniería Civil, a partir de la efectiva toma de posesión y hasta 

el 31 de agosto de 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1942/23 el citado alumno solicita prorroga para la entrega 

de la aptitud Psicofísica a fin de poder cumplir con los requisitos exigidos para asumir el 

cargo de referencia. 

Que se considera atendible lo solicitado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar prórroga para realizar la toma de posesión de funciones del Sr. 

Gabriel Augusto TORRES GARCÍA, en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA 

CATEGORIA, en la asignatura "Hormigón Armado II" con extensión de funciones en la 

misma materia de la carrera de Ingeniería Civil, a partir del 23 de junio del año en curso y 

° 	por el lapso de 40 (cuarenta) días hábiles administrativos. 
)2  \ 	 Página 1 de 2 



reirá, 	  Universidad Nacional do Salta 

1983 - 2023 - 40 años de 
DEMOCRACIA en Argentina. 

FACULTAD DE 
iNGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainOunsa.edu.ar  Expte. N° 14.259/22 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Civil, al Ing, Alejandro BARRANTES MANTILLA, en su carácter de 

Responsable de Cátedra, al Sr. Gabriel Augusto TORRES GARCÍA y a la Dirección 

General de Personal para su toma de razón y de más efectos. 

RAF. 

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI No 3 8 9 	- D - 2023 

TA1 	 CASADO 
D CANO 

FACULTAD DE 	NIERIA-UNSa 


	Page 1
	Page 2

